Página 1

de 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Afixado no “placard” de publicidade. E encadernado
em livro próprio.

 Data supra
.......................................................................

Iany MacêdoTroncha
Assessoria em atos oficiais na Subprocuradoria

Geral Consultiva
 Decreto n.º 1.711, de 28 de abril de 2025

RETIFICAÇÃO N.º 001 DO EDITAL SEMED N.º 001/2026 QUE ESTABELECE AS DIRETRIZES

PARA A REALIZAÇÃO DA PRÉ-MATRÍCULA PARA VAGAS NAS UNIDADES ESCOLARES

URBANAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE FORMOSA-GO PARA O ANO

LETIVO DE 2026

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, através deste instrumento retifica o quadro

de vagas do Ensino Fundamental onde as vagas da Escola Municipal Pastor Otaides Alves dos Santos passam

a vigorar com o seguinte quadro:

N.
º

UNIDADE DE ENSINO ENDEREÇO TURNO

VAGAS DISPONÍVEIS

Anos Iniciais
1º ao 5º ano

Anos Finais

6º ao 9º

    1º 2º 3º 4º 5º  6º 7º 8º 9º

22 Escola Municipal Pr.
Otaídes Alves dos

Santos

Via 10, Esquina com via 7, s/nº -
Setor Sul - CEP: 73802-445

Matutino 5 2 11 14 16  - - - -

Vespertino - 2 3 - - - - - -

Prefeitura Municipal de Formosa, Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, em

06 de janeiro de 2026.

ANDRÉA CARLA ARAÚJO OLIVEIRA MARQUES

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 2410, de 04/11/2025